III.4.2 - Se já paga a despesa, a empresa deverá restituir seu valor integral 

corrigido pelo mesmo índice adotado para a correção dos preços da ata, pro 

rata temporis. 

III.5 - O valor total estimado da Ata, distribuído entre as 3 (três) detentoras, é de 

R$ 200.730,00  (duzentos mil, setecentos e trinta reais), estando os preços 

unitários, já aplicados o coeficiente “K”, de cada uma das detentoras relacionados 

a seguir:  

Item Descrição Un. Quant. 

PU (R$) já 

aplicado 

coeficiente K 

PU (R$) já 

aplicado 

coeficiente K 

PU (R$) já 

aplicado